STRUCTURES DE
GENIE CIVIL
LES CONTREFORTS
LE COFFRAGE GRIMPANT
LE COFFRAGE DES TUNNELS
LES STABILISATEURS DE FAÇADE
SUPER ETAYAGE
METALUSA CATALOGUE

d’étayage.
Les niveleurs de la base des montants verticaux sont ré-
glables pour garantir la stabilité de la structure d’étayage.
Les fourches réglables sont appliquées sur l’extrémité
des montants verticaux et peuvent être combinées avec
d’autres composants pour ajuster la surface de coffrage
aux besoins du chantier.
La structure peut être divisée en sections de petite dimen-
sion pour faciliter son déplacement à l’aide d’une grue.
Le réglage de précision des montants de la struc-
ture d’étayage est réalisé par des niveleurs de
haute résistance avec une capacité de charge de
250 kN par montant.
Éléments Shorflex® HT
CODE PROFIL VERTICALE "2C" Poids (Kg)
P0602021050G Profil Verticale "2C-ST" avec 1050mm galv. 14,15
P0602021575G Profil Verticale "2C-ST" avec 1575mm galv. 21,23
P0602021950G Profil Verticale "2C-ST" avec 1950mm galv. 26,47
P0602022100G Profil Verticale "2C-ST" avec 2100mm galv. 28,31
P0602022700G Profil Verticale "2C-ST" avec 2700mm galv. 36,31
P0602023000G Profil Verticale "2C-ST" avec 3000mm galv. 40,62
P0602024050G Profil Verticale "2C-ST" avec 4050mm galv. 54,14
P0602024200G Profil Verticale "2C-ST" avec 4200mm galv. 56,62
P0602025100G Profil Verticale "2C-ST" avec 5100mm galv. 68,30
P0602025250G Profil Verticale "2C-ST" avec 5250mm galv. 70,77
CODE LISSES HORIZONTAUX SHORFLEX® Poids (Kg)
P0701011058G Lisse Horizontale Ø48x3,2 Shorflex® de 1,0m 2,49
P0701011442G Lisse Horizontale Ø48x3,2 Shorflex® de 1,5m 3,74
P0701011942G Lisse Horizontale Ø48x3,2 Shorflex® de 2,0m 5,36